-1-

平成 29年 5月 2日
各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ト ラ ン ス
代表者名 代表取締役社長 麻 生  正 紀
(コード番号 3237 東証マザーズ)
問合せ先 取締役管理本部部長 濱 谷  雄 二
( TEL 03－6803－8100 )

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえて、平成 29 年 5月 2日開催の取締役会において、平成 28 年 5 月 11 日

に公表いたしました平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）の通期連結業
績予想及び配当予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正
（1）平成 29年 3月期 連結業績予想数値の修正 (平成 28年 4月 1日～平成 29年 3月 31日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 百万円
3,100

百万円
870

百万円
650

百万円
420

円 銭
11.33

今回修正予想（Ｂ） 2,743 569 459 284 7.68

増減額（Ｂ－Ａ） △356 △300 △190 △135 ―

増減率（％） △11.5 △34.5 △29.3 △32.2 ―
(ご参考）前期実績
(平成 28年 3月期） 2,321 442 360 202 5.47

※当予想値は監査法人による監査前の速報値

（2）修正理由
平成 29年 3月期中に売却を予定しておりました販売用不動産に関しまして、高い購入意欲を示す顧客が
いたものの、当社が想定する売却条件を満たさなかったことから成約に至らず、売上高および利益ともに

未達となりました。
なお、当該不動産につきましては、価格の見直し等、販売戦略を再検討したうえで、平成 30年 3月期以
降に売却する予定であります。

-2-

２．配当予想の修正について
（1）平成 29年 3月期 配当予想の修正
 年間配当金（円）

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
(平成28年5月11日発表)

―  ― 3.00 3.00

今回修正予想 ―  ― 2.00 2.00
当期実績 ― 0.00 ―

前期実績
(平成 28年 3月期)

― 0.00 ― 2.00 2.00

（2）配当予想の修正理由
  平成 29年 3月期通期連結業績予想の修正により、配当原資となります当期純利益が当初予想の 420百
万円から 284百万円へと減少する見込みであることから、1株当たり配当金につきましては、配当性向
30％の当社指針に則り 3円から 2円へと修正いたします。

なお、株主優待につきましては、当初の予定通り当社株式 300株以上を保有されている株主様に実施す
る予定であります。

※ご注意

現時点で当社が入手している情報を踏まえた仮定、予期及び見解に基づくものであり、既知及び未知のリスクや不確実

性及びその他の要素を内容するものです。当社の実際の業績、財政状況またはキャッシュ・フローが、こうした将来に関

する記述とは大きく異なる可能性があります。

以 上